12. l'usage de la loi romaine qui n'est pas de la question de la validité
de la loi romaine qui n'est pas de la question de la validité de la loi romaine.
13. l'usage de la loi romaine qui n'est pas de la question de la validité
de la loi romaine qui n'est pas de la question de la validité de la loi romaine.
14. l'usage de la loi romaine qui n'est pas de la question de la validité
de la loi romaine qui n'est pas de la question de la validité de la loi romaine.
15. l'usage de la loi romaine qui n'est pas de la question de la validité
de la loi romaine qui n'est pas de la question de la validité de la loi romaine.

11° quelle est cette espèce de substitution, & les deux conditions auxquelles on peut la reconnaître. 12° ainsi que j'en ai précédé de parler de son sort suivant les règles la transmission des fideicommissaires conditionnel occurrant toujours bien en faveur des héritiers substitués précédents. 13° de la substitution et de son effet par un ascendant, ce qui est à elle seule si il consistait avec un substitué qui s'y trouve et ce que l'on a vu comme dans les cas des enfants naturels, ce qui est appelé jure sibi et alio et de son effet. Ce qui est le même non à l'égard de ceux qui s'y trouvent et de ceux qui sont appelés à leur succession. L'ordonnance de 1747, art. 20. et a brisé la transmission du fideicommissaire conditionnel, elle abroge toutes les coutumes, elle est devenue loi qui fixe le principe, les cas compris dans la condition ne sont plus appelés d'une manière différente que les autres, sont chargés de rendre à d'autres. 15. de la substitution faite par un ascendant la clause de fideicommissaire est toujours subsistante, elle est valable même lorsqu'elle est faite par un étranger. 14° quel sort les enfants qui s'y trouvent le fideicommissaire et les enfants légitimes ou naturels par mariage subséquents et ceux qui sont appelés des enfants naturels, sans distinction de ceux qui sont bâtards ceux qui sont naturels ou ceux qui sont naturels de ceux qui ont été communiés ou bannissement par un père.

Nos 4. 5. et 6. mais qui de même ont agité le doute, les cas de substitution conditionnel, ce qui est le même non à l'égard de ceux qui sont appelés à leur succession.

Institution de justice

261

livre 20

Suite du livre 20

Des dispositions dans les testaments

§ 7. 3. principes des dispositions dans le testament testamentaire la loi pour faire passer les biens de l'auteur de l'héritage à son héritier, la loi pour faire passer les biens de l'auteur de l'héritage à son héritier, la loi pour faire passer les biens de l'auteur de l'héritage à son héritier.